
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: 2° - Affari Finanziari e Tributari 
Servizio: “Entrate

OGGETTO:Rettifica determina impegno n.225 del 05.04.2019 per fitto locali siti in Milazzo – Via Gramsci, 

Località Acqueviola, cantinato del corpo “A” con annessa area scoperta, adibiti ad archivio per l’Istituto 

Statale d’Arte di Milazzo, di proprietà della PROMOEDIL S.r.l.. 

Periodo: 16/12/2018=15/06/2019  -  Bil. 2019 Codice 1020104 Cap. 3252 (Cod. 10). Bilancio 2019  Capitolo 

3252.

IL TITOLARE P.O. 

PREMESSO che  questa  Città  Metropolitana  e,  in  carenza  di  locali  propri,  ha  assunto  in  affitto,  da  terzi,
ambienti da destinare agli Istituti scolastici ed Uffici diversi di competenza dell’Ente;

RITENUTO  che la Provincia Regionale, in carenza di locali propri, ha assunto in affitto da terzi ambienti da

destinare agli Istituti scolastici ed Uffici diversi di competenza Provinciale;

RITENUTO, inoltre, che con contratto n.  10696  di rep. del  24/02/2000, regolarmente registrato nelle

forme di legge, sono stati assunti in affitto i locali siti in Milazzo (ME) – Via Gramsci, località Acqueviole,

cantinato del corpo “A” con annessa area scoperta, adibiti a sede dell’Istituto Statale d’Arte di Milazzo,

di proprietà della PROMOEDIL S.r.l.;

CHE non essendo stato in atto revocato detto contratto, questo esplica i suoi effetti giuridici e contabili

anche  per  l’esercizio  2019,  per  cui  occorre  provvedere  al  pagamento  dei  canoni  entro  i  termini

contrattuali  al  fine  di  evitare  la  messa  in  mora  da  parte  della  Ditta  proprietaria,  che  potrebbe

determinare  un  aggravio  di  spesa  nonché  la  risoluzione  del  contratto  per  colpa  di  questa  Città

Metropolitana;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

588 21/06/2019

503 21/06/2019



CHE  con D.D. n.225 del 05.04.2019  è stato impegnato l’importo di € 5.328,17 Iva non imponibile  è

stato indicato per mero errore di  digitazione  il periodo  16/06.2018-15/12/2018 anzichè il periodo

16/12/2018-15/06/2019;

 
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il regolamento sui controlli interni;
VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per quanto in premessa,

Rettificare  la  D.D.  n.225  del  05.04.2019  relativamente  al  periodo  che  deve  intendersi  16/12/2018-
15/06/2019  anziché 16/12/2018-15/06/2018, come indicato nella stessa determina per mero errore di
digitazione; 
 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile del
procedimento è Dott. Pasquale Costa
 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

                                           IL TITOLARE P.O.          
          (Dott. Pasquale Costa)

Messina, data firma digitale

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

                                 IL TITOLARE P.O.

                                                                                                                                                 (Dott.Pasquale Costa)

Lì  data firma digitale                              

_________________________


